

| Sub<br>Titulo | Denominaciones                        | Presupuesto<br>Inicial | Presupuesto<br>Vigente | Ejecución<br>Acumulada a<br>Segundo<br>Trimestre |
|---------------|---------------------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------------------------------|
|               | <b>INGRESOS</b>                       | <b>942.003.754</b>     | <b>1.042.971.784</b>   | <b>583.876.479</b>                               |
| 05            | TRANSFERENCIAS CORRIENTES             | 9.044.669              | 9.044.669              | 5.593.088                                        |
| 06            | RENTAS DE LA PROPIEDAD                | 2.074.498              | 2.074.498              | 786.738                                          |
| 07            | INGRESOS DE OPERACIÓN                 | 51.665.000             | 51.665.000             | 34.380.282                                       |
| 08            | OTROS INGRESOS CORRIENTES             | 4.205.564              | 4.699.775              | 3.783.108                                        |
| 09            | APORTE FISCAL                         | 779.175.931            | 816.777.027            | 442.232.715                                      |
| 10            | VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS       |                        | 10                     | 3.462                                            |
| 12            | RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS             | 91.375.664             | 113.504.601            | 92.634.828                                       |
| 13            | TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL | 4.462.258              | 4.954.997              | 4.462.258                                        |
| 15            | SALDO INICIAL DE CAJA                 | 170                    | 40.251.207             | 0                                                |
|               | <b>GASTOS</b>                         | <b>942.003.754</b>     | <b>1.042.971.784</b>   | <b>592.259.018</b>                               |
| 21            | GASTOS EN PERSONAL                    | 292.865.919            | 311.211.458            | 165.544.129                                      |
| 22            | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO         | 151.996.384            | 154.782.316            | 99.817.513                                       |
| 23            | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL      | 60                     | 2.608.601              | 2.893.850                                        |
| 24            | TRANSFERENCIAS CORRIENTES             | 161.897.065            | 180.180.086            | 105.776.672                                      |
| 25            | INTEGROS AL FISCO                     | 3.467.925              | 33.154.535             | 11.878.363                                       |
| 26            | OTROS GASTOS CORRIENTES               | 30                     | 30                     | 183.984                                          |
| 29            | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 6.319.840              | 10.040.621             | 2.399.789                                        |
| 31            | INICIATIVAS DE INVERSIÓN              | 5.480.647              | 5.480.647              | 2.042.512                                        |
| 32            | PRÉSTAMOS                             | 111.644.866            | 111.644.866            | 66.719.379                                       |
| 33            | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL             | 208.330.848            | 200.329.379            | 101.518.044                                      |
| 34            | SERVICIO DE LA DEUDA                  | 170                    | 33.539.245             | 33.484.783                                       |
|               | <b>RESULTADO</b>                      |                        |                        | <b>-8.382.539</b>                                |